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STUDIEVISUM 
 
For at kunne studere i USA skal du have et studievisum (Student Visa). 
Visum for danske statsborgere skal søges på den amerikanske ambassade i 
København.  
 
Ansøgere fra andre nordiske lande skal søge på ambassaden i deres 
hjemland! 
 
Danske studerende, som vil læse på et amerikansk universitet, skal ansøge 
om et F‐visum. Din I‐20 formular, som du modtager fra universitetet, er 
det dokument, der giver dig mulighed for at søge et F‐visum. 
 

Hvordan søger jeg? 
 
Ansøgning sker ved et personligt interview på den amerikanske 
ambassade i København, hvor du medbringer ansøgningsformularer m.m. 
(mere om dette senere i denne vejledning).  
 
Du SKAL booke tid i forvejen til dit interview på ambassaden. Det kan du 
gøre via ambassadens hjemmeside: 
 
http://denmark.usembassy.gov/ 
 
Interview kan ikke bookes via telefon, mail eller ved personligt fremmøde. 
Vær opmærksom på, at der i sommerperioden og over julen kan være flere 
ugers ventetid på interview‐aftaler!  
 

Formularer og gebyrer 
 
Ansøgere til studievisum skal anvende ansøgningsformularen DS‐160. 
Formularen og information herom finder du på: 
 
http://denmark.usembassy.gov/non‐immigrant_visas/ds‐160‐online‐
application‐instructions.html * 
 
* BEMÆRK, at du kommer videre til formularen ved at klikke på linket under 
punkt 6 på siden! 
 
Ansøgningsformularen skal udfyldes, FØR du møder op til dit interview på 
ambassaden. 
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Ansøgningsgebyr  
 
Ansøgningsgebyret i danske kroner for studievisum kan du se på 
nedenstående link: 
 
http://denmark.usembassy.gov/visa/nonimmigrantvisa/fees.htm  
 
Her kan du også læse, hvordan beløbet skal betales. Vær opmærksom på, 
at du IKKE betale via Netbank. Gebyret tilbagebetales ikke ved afslag. 
 
SEVIS Fee 
 
Herudover skal du betale et SEVIS Fee, som er på 200 USD. Gebyret skal 
ligeledes være betalt inden dit interview på ambassaden.  
 
På www.ice.gov  kan du bl.a. kan læse om, hvad SEVIS er og hvordan du 
kan indbetale det. Vi anbefaler, at du betaler det på Internettet via 
www.fmjfee.com. 

 
Interview på ambassaden 
 
Til interviewet på ambassaden skal du medbringe: 
 

•  Confirmation Page (med stregkode) for udfyldelse af online‐
ansøgningsformular DS‐160 

  •  Bankkvittering for indbetaling af ansøgningsgebyret  
•  Kvittering for betaling af SEVIS Fee 
•  Gyldigt dansk pas med plads til visum (gyldig min. 6 måneder 

fra indrejse i USA) 
  •  1 vellignende foto ‐ se kravene nedenfor 

•  I‐20 formular med din underskrift nederst  
•  Bevis for, at du har økonomisk baggrund for at kunne dække 

udgifterne i studieperioden, dvs. kopi af det Financial 
Statement og/eller evt. bankbrev, du vedlagde din ansøgning 
til universitetet 

•  Frankeret svarkuvert (find beløb i ambassadens online 
tjekliste – se link nedenfor) 

 
Dit foto skal være 5 x 5 cm og være taget for nylig. Du skal kigge direkte 
ind i kameraet (begge ører skal være synlige). Billedet skal være skarpt, og 
der skal være en lys baggrund. Ansigtet skal dække mindst 50% af 
billedets areal, og du bør ikke bære hovedbeklædning eller solbriller. 
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Du bør selv læse ambassadens tjekliste for ansøgere for en sikkerheds 
skyld, i fald der er sket ændringer, siden denne vejledning blev opdateret: 
 
http://denmark.usembassy.gov/visa/nonimmigrantvisa/checklist.htm  

 
Søg i god tid 
 
Behandlingstiden for et studievisum (efter interviewet) er normalt ret kort 
(cirka 5 arbejdsdage). Men da der kan være lang ventetid på interviews, 
skal du søge i god tid. Hvis der dukker problemer op med dit visum 
risikerer du, at du ikke kommer af sted! 
 
Du kan IKKE rejse ind i USA på et turistvisum og så efterfølgende søge om 
et studievisum. Du SKAL have studievisum, inden du tager af sted. 

 
Gyldighed og arbejde 
 
Et studievisum gælder normalt i hele studieperioden og derefter som 
turistvisum i 60 dage efter den slutdato, som er angivet i dit visum. HUSK, 
at du først kan rejse ind i USA tidligst 30 dage før den studiestartsdato, 
som er angivet på dit I‐20! 
 
Et studievisum giver dig IKKE ret til at tage almindeligt arbejde i dit første 
studieår. Du har i det første studieår lov til at arbejde på universitetets 
campus, hvis du kan få arbejde. Først efter dit første studieår har du lov til 
at tage andet arbejde. 
 
Hvis du tænker på at medbringe familie eller børn, gælder der specielle 
regler. 
 

Ambassadens adresse og åbningstider 
 
Hvis du har spørgsmål om visum, skal du kontakte: 
 
Consular Section ‐ visa unit      Tlf.: 33 41 71 00  
Embassy of the United States of America  Fax: 35 38 96 16  
Dag Hammarskjölds Allé 24      Telefontid: mandag, tirsdag,  
2100  København Ø        torsdag 14‐16  
 
Ambassaden har lukket på danske og amerikanske helligdage.  
 
Bemærk: 
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Vi gør alt, hvad vi kan for at sikre, at informationen i vores vejledninger er 
korrekt og opdateret. Hvis du finder fejl  ­ eller har ideer til, hvordan vi 
fremover kan gøre vores information og vejledning bedre ­ vil vi meget gerne 
høre fra dig. Ring eller send os en mail.   
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